
 

 

 

Chers parents, 

Après un 1 an de congé de maternité à prendre soin de ma 

cocotte, j’ai le plaisir de revenir en force dans votre école.   

En tant que Conseillère en rééducation, mon rôle est 

d’accompagner les élèves qui rencontrent des difficultés 

d’adaptation. J’interviens pour prévenir, dépister et soutenir 

ces élèves afin de favoriser leur réussite scolaire et leur 

bien-être. Je collabore étroitement avec les enseignants, les 

autres professionnels de l’école et vous les parents pour mettre 

en place des stratégies adaptées et assurer une meilleure 

intégration scolaire et sociale. 

Si votre enfant éprouve des difficultés d’adaptations, il me fera plaisir de le 

soutenir dans son quotidien. Vous pouvez communiquer avec moi par courriel à 

briaaria@csskamloup.gouv.qc.ca .  

Ariane Briand, conseillère en rééducation 

 

 

 

 

 

Veuillez prendre note que le service de garde sera fermé lors de la 

semaine de relâche, du 2 au 6 mars 2026.  

Merci de votre compréhension! 

 

 

N’oubliez pas de visiter, en cliquant sur les logos ci-bas, nos plateformes d’informations 

gratuites pour les parents, tous les mois des nouveautés s’y retrouvent : 

 

 

Code d’accès : 6719   Code d’activation : 381EYV 

Fermeture service de garde du 2 au 6 mars 2026 

Nos actualités !  

Janvier 2026 

mailto:briaaria@csskamloup.gouv.qc.ca
https://aidersonenfant.com/activation?key=381EYV
https://www.institutta.com/espace-parent


9 

 

 

LUNDI MARDI MERCREDI JEUDI VENDREDI 

29 déc. 
 

  

 

30 déc. 31 déc. 
 

 

1 

 

 

2 
 

  

5 
 

Journée 

__pédagogique 
 

Service de garde 

ouvert 

6 
 

 

7 
 

 

 

8 
 

  
 

 
  

9 
 
 

12 
 

 

 

 

  

13 
 

14 
 

 
 

15 
 

Caisse scolaire 

 
 

 

16 
 

19 
 

Activité patinage  

Pour tous les élèves 

en avant-midi 

Voir mémo de 

M. Alexandre qui 

suivra sous peu 

 

 

20 
 

 

  

21 
 

 

22 
 

 

 

  

23 
 

26 
 

Journée blanche à 

Notre-Dame- 

du-Portage 
Voir mémo de 

M. Alexandre qui 

suivra sous peu 

 

 

 

27 

 
 

28 

 

 

29 

 
 

 

 

 

 

 

30 
 

 

 

Calendrier du mois de janvier 2026

École Saint-Louis

8 

5 

7 10 

Congé

2 3 4 1 

9 

7 10 6 8 

2 3 4 5 1 

https://stlouiskam.csskamloup.gouv.qc.ca/

